Gmina Lysomice

87-148 tysomice, ul. Warszawska 8
e-mail: przetargi@lysomice.pl

tysomice, dnia 07.01.2019 .
ZP.271.18.2018

Wykonawcy ubiegajacy
sie o0 udzielenie zamowienia

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,,Budowa

budynku Samodzielnego Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej w Lysomicach, gmina Lysomice” - postepowanie nr
ZP.271.18.2018

ZAPYTANIE | WYJASNIENIE DO SIWZ

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U.
2018r. poz. 1986 ze zm.) zwanej dalej ,ustawa’, przekazuje tres¢ zapytania dotyczacego specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia (zwanej dalej SIWZ) wraz z wyjasnieniami:

1) Zgodnie z projektem nalezy wykona¢ izolacje z membrany przeciwwilgociowej 0,05cm. Czy Zamawiajacy dopuszcza
wykonanie izolacji z zazwyczaj stosowanej pod izolacje termiczng posadzek folii PE typ2007?

Odpowiedz: Nie znajdujemy przestanek do zmiany wyltycznych w przedmiotowym zakresie.

2) Prosze o wyjasnienie czym oblozone lub jak wykonczone sa stupy stalowe widniejace na ponizszym rysunku.

S | |

~ | o

- 346 IL29 396 |
| il |

‘ * 1.

o S 150 o
e T2yl (§ 518

| i |

| [ 1.01 | ! . 5.01 | }

! | 24.8 m? | 39,6 m? |

' H: 300cm Ik H 290 cm i

Odpowiedz: Przestrzen pomiedzy gateziami stupa stalowego po ustawieniu i wypionowaniu nalezy wypetnic betonem,
a nastepnie osiatlkowac | otynkowac. Prosze przyjac do wyceny okleing scienng.

3) W zwigzku z faktem, iz budynki uzytecznosci publicznej moga korzysta¢ z systemu opustowego, tj.: nadmiar energii,
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wyprodukowanej ze zrodet odnawialnych, nieskonsumowanej na odbiorach budynku w czasie rzeczywistym moga
odktada¢ w wirtualnym magazynie jakim jest sie¢ lokalnego OSD i w czasie pdznigjszym odbiera¢ jg metoda
bilansowania z odpowiednim dla wielkosci instalacji wspolczynnikiem 0,8 i 0,7 wnosimy o rezygnacje z hanku energii w
postaci zestawu falownik hybrydowy i baterii akumulatoréw. Racjonalnym rozwigzaniem w tym przypadku, i ze
wzgledéw ekonomii inwestycji i eksploatacji, bytoby podiaczenie calego panelu modulow fotowoltaicznych do
zaprojektowanego inwertera 0 mocy znamionowej 20 kW.

Odpowiedz: W chwili obecnej przepisy nie precyzujg doktadnie czy budynki uzytecznosci publicznej mogg skorzystac
7 systemu bilansowania. Przepisy mowiq o tym ze z hilansowania moga skorzystac tzw. prosumenci czyli osoby
prywatne nie prowadzgce dziatalno$ci gospodarczej w zakresie produkcji i sprzedazy energii. W praktyce bilansowanie
obiektow uzytecznosci publicznej jest zalezne od "dobrej woli" operatora i sprzedawce energii (musi byc podpisana
umowa kompleksowa na przesyt | sprzedaz energii) w wiekszosci przypadkow jest wyrazana zgoda na lego
rozliczenia.

4) Skomplikowany wielobrylowy charakter budynku, a co sie z tym wiaze rozparcelowane powierzchnie dachowe z liczng
infrastrukturg utrudnia w stopniu znacznym wyeksponowanie bez zacienienia wszystkich zaprojektowanych modufow
na kierunek potudniowy z zachowaniem kata gwarantujacego zamierzona produktywno$¢ przedmiotowej instalacji
fotowoltaicznej. Prosimy o przedstawienie projektu posadowienia modutow fotowoltaicznych uwzgledniajacego zgodng,
ze sztukg ekspozycje, kat pochylenia i zacienienie modulow fotowoltaicznych.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze lokalizacja paneli fotowoltaicznych zostanie okre$lona podczas realizacji
zamowienia.

5) Prosze o informacje czy $cianki widniejace na rysunkach ponizej sg przedmiotem zamoéwienia. Rysunki sugeruja, ze
sq to éciany szklane, jednak w dokumentacji brak wytycznych, zestawienia czy szczegotowych rysunkow niezbednych
do wyceny tych elementow. Jezeli wspomniane $ciany szklane sg przedmiotem zamoéwienia, prosze o udzielenie
informacii czy posiadajg jakiego$ typu zamknigcie od gory np. w formie przeszklenia, czy pozostajg otwarte.
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Odpowiedz: Sciany szklane systemowe do wysokosci sufitu podwieszaneqo - szczegoly montazu uzaleznione od
doboru dostawcy systemu.

6) Prosze o informacje jak wykonczone maja by¢ zewnetrzne $ciany zaplecza recepcji. Na rysunku ponizej widoczne sg
przekatne wzory, nie ma jednak informacji z czego sa wykonane.

Odpowiedz: Okfadzina Scienna w polgczeniu z zabudowa recepcji oraz tablicg informacyjng (logo, nazwa, itp.).
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7) Prosze o wyjasnienie jaka funkcje petni i z czego wykonany jest widniejacy na ponizszym rysunku, zaznaczony w
okregu element.
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Odpowiedz: Na rysunku pokazano fragment przekroju pionowego przez gtowny hol. W przedmiotowym holu w tym
miejscu dolna linia na rzednej 3,00m przedstawia sufit podwieszony pomieszczen za Sciang noéng holu.

8) Brak w projekcie wyrzutni dachowych — prosimy o uzupetnienie w projekcie i w przedmiarach.

Odpowiedz: Wszystkie wyrzutnie powietrza sq pokazane w projekcie (Instalacji wenlylacji - rzut dachu). Jezeli
wystepujq roznice pomiedzy projektem a kosztorysem nalezy przyjac obmiary z projektu i dokona¢ zmiany poprzez
zapis w nowym katalogu rozdziat 17.

9) Brak w projekcie instalacji przylaczeniowej do agregatu — prosimy o uzupetnienie jak wyzej.
Odpowiedz: Zasilanie agregatu ujeto w projekcie.

10) Roznice w ilosciach odnosnie przewodow instalacji wentylacji: kanaly prostokatne: podano ilos¢ 125 m2, winno by¢
447 m2 - prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz: Zestawienie materialow bylo utworzone automalycznie w programie. Zgodnie z zapisem w punkcie
,Zestawienie elementow wentylacji” zestawienie to nalezy traktowac pomocniczo, nalezy sprawdzac z rysunkami oraz
opisem technicznym.

11) Brak w projekcie (na rzutach) klap przeciwpozarowych z wyzwalaczem topikowym — prosimy o uzupefnienie.
Odpowiedz: Uzupetniono.

12) Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zastosowania polikrystalicznych modutow fotowoltaicznych o wigkszej mocy t;.
270, 280 -290Wp z zalozeniem, ze pozostale parametry wymagane projektem zostang speinione? W zwigzku z

postepem technologicznym w branzy fotowoltaicznej, moduly o mocy 260Wp sa praktycznie niedostepne obecnie i
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mozliwe jest ich catkowite wycofanie z produkcji w 2 i 3 kwartale roku 2019.

Odpowiedz: Dopuszcza sig zastosowanie modulow o parametrach lepszych niz zaproponowane w projekcie czyli o
mocy powyzej 260 Wp pod warunkiem ze ich moc sumaryczna bedzie rowna lub wieksza od tej podanej w projekcie.

13) Czy mozliwe bedzie zaproponowanie innego modelu polikrystalicznego modutu fotowoltaicznego (w cenie oferty) w
momencie faktycznej realizacji inwestycji p. w wyniku wycofania z produkcji danego modelu, zaprzestania produkcji
modutéw o takiej mocy?

Odpowiedz: Dopuszcza sig zastosowanie modutow o parametrach lepszych niz zaproponowane w projekcie czyli o
mocy powyzej 260 Wp pod warunkiem ze ich moc sumaryczna bedzie rowna lub wigksza od tej podanej w projekcie.

14) Czy przy wykonaniu instalacji fotowoltaicznej wytycznymi odnosnie jej wielkosci jest jej mog, liczona jako suma mocy
modutow tj. 27,56kWp, czy liczba modulow tj. 106. W przypadku zastosowania modutow o wigkszej mocy np. 280Wp i
przyjmujac za punkt odniesienia liczbe modutow - moc calej instalacji wzrostaby do 29,68kW, co automatycznie
wymagatoby zmiany inwertera na ten o wigkszej mocy znamionowej?

Odpowiedz: Dopuszcza sig zastosowanie modutdow o parametrach lepszych niz zaproponowane w projekcie czyli o
macy powyzej 260 Wp pod warunkiem Ze ich moc sumaryczna bedzie rowna lub wigksza od tef podanej w projekcie.

15) Czy zamawiajacy dopuszcza zmiane uktadu instalacji fotowoltaicznej ze wzgledu na brak mozliwosci montazu w takiej
konfiguraciji?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze lokalizacja paneli folowoltaicznych zostanie okreslona podczas realizacyi
zamowienia.

16) Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zaproponowania konstrukcji wsporczej pod moduly o parametrach nie
gorszych niz podane w projekcie z zalozeniem innego sposobu montazu np. bezinwazyjna, jezeli wizja lokalna i
ostateczne wykonanie prac budowlanych uniemozliwig bezposrednie mocowanie si¢ do konstrukcji dachu?

Odpowiedz; Tak,

17) Opis architektury wskazuje w zestawieniu pomieszczen, ze czesé sufitow holu nalezy wykonac¢ jako ,gtadki’, co
Zamawiajacy ma na mysli pod tym okresleniem.

Odpowiedz: Szczegolowe wyjasnienia znajduja sie w dokumentacji uzupetniajgcey.

18) Prosze o wyjasnienie, co Zamawiajacy ma na mysli pod hastem farba 1; farba2" opisanym w zestawieniu
pomieszczen uzupetnien do opisu architektury.

Odpowiedz: Szczegofowe wyjasnienia znajdujg sie w dokumentacji uzupetniajacey.

19) Projekt przewiduje wykonanie posadzek anhydrytowych grubosci 8cm. Z uwagi na wystepowanie ogrzewania
podiogowego wykonanie posadzek anhydrytowych jest jak najbardziej uzasadnione, ale odpowiednig wytrzymatosc¢ i
jeszcze lepsze wlasciwosci termiczne, tzn. mniejsze ograniczenie przeplywu ciepla i wigksze ,oddawanie” temperatury
z instalacji c.0. do pomieszczen bedzie posiadala posadzka grubosci 5cm. Czy Zamawiajacy zezwala na wykonanie
posadzek grubosci 5¢cm?

- L

Odpowiedz: Do

wyceny prosze przyjac & em.
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20) Opis architektury pkt. 4.3 przywodzi sposob wykonczenia cian profesjonalnymi okiadzinami $ciennymi Vescom. Ten
typ wykonczenia nie pojawia sie w zestawieniu pomieszczen. Prosze o wyjasnienie, gdzie nalezy zastosowac
wspomniane okladziny.

Odpowiedz: Szczegofowe wyjasnienia co do migjsc zastosowania okfadzin Sciennych znajdujg sie w dokumentacii
uzupetiajgcey.

21) Prosze o udzielenie informacji w jaki sposob i z jakich materiatow wykonany jest element ukosny elewaciji widniejacy
na ponizszym rysunku.

. @ I
o A opasiad |

Odpowiedz: Nalezy wykonac ruszt stalowy z profili zamknietych kwadratowych 30x30x3mm obtozonych plyta OSB do
ktorej nalezy mocowac wyprawe elewacji danej Sciany.

22) Prosze o przestanie szczegolowych wytycznych wykonania zadaszenie szklanego, gléwnego wejscia na hol '
przychodni (rodzaje materialow, zastosowane systemy).
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Odpowiedz: Konstrukcja stalowa zadaszenia zostata przedstawiona na rysunkach konstrukeyjnych od K-28 do K-31.
Na tej konstrukcji nalezy wykonac przeszklenie systemowe - moze to by¢ dowolny system gwarantujgcy odpowiednig
przenikalnosc cieplng (nad czesciq zamknigtq).

23) Prosze o przestanie detalu montazu kratownic aluminiowych widniejacych na elewacji.

Odpowiedz: Zagadnienie montazu kratownic zostalo wskazane we wezeSnigjszych wyjasnieniach.

24) Prosze o uzupelnienie dokumentacji o projekt drogowy lub wyszczegélnienie konkretnych warstw drogowych kazdego
rodzaju terenu utwardzonego.

Odpowiedz: Projekt drogowy znajduje sig w dokumentaci.

25) Prosze o weryfikacjg ilosci przedmiarowych zwigzanych z PZT, gdyz sg one znaczaco nie doszacowane. Ponizej
przedstawiam najbardziej razgce pozycje.
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Przedmiar
Inewstor

Sprawdzony
przedmiar

KORYTOWANIE WRAZ Z PROFILOWANIEM | ZAGESZCZENIEM
PODLOZA

6d4

KNNR 6 0101-03

Koryta o glebokosci $redniej 70cm na calej szerokosci jezdni i chodnikow
wykonywane mechanicznie w gruncie kategorii I-VI - drogi manewrowe,
dojazdowe, miejsca postojowe, zjazd.

m2

3173,00

3697,95

7d4

KNNR 6 0103-03

Profilowanie i zageszczanie mechaniczne podioza pod warstwy
konsirukcyjne nawierzchni w gruncie kategorii Il-VI - drogi manewrowe,
dojazdowe, miejsca postojowe, zjazd.

m2

3173,00

3697,95

8d4

KNNR 1 0205-03

Roboty ziemne wykonywane koparkami przedsiebiernymi o pojemnoéci
tyzki 0,40m3 w ziemi kategorii |-l uprzednio zmagazynowanej w
haldach z transportem urobku samochodami samowyladowczymi 5-10t
na odleglos¢ 1km - drogi manewrowe, dojazdowe, miejsca postojowe,
zjazd.

m3

222110

2588,57

WARSTWY ODSACZAJACE | PODSYKA PIASKOWA

12d.5

KNNR 6 0112-02

Wykonanie warstwy odsaczajacej z gruntu niewysadzinowego
(CBR>20%, k10> 8 m/dobe) grub. 25 cm - drogi
manewrowe,dojazdowe, miejsca postojowe, zjazd

m2

3173,00

3697,95

OCZYSZCZENIE, SKROPIENIE WARSTW KONSTRUKCYJNYCH

13d.6

KNR AT-03 0202-
01

Mechaniczne oczyszczenie | skropienie emulsjg asfaltowg na zimno
przy zuzyciu emulsji 0,8kg/m2

m2

3173,00

3697,95

PODBUDOWA Z KRUSZYWA LAMANEGO STABILIZOWANEGO
MECHANICZNIE

14d.7

KNNR 6 0113-02

Wykonanie podbudowy z kruszywa famanego , stabilizacja
mechaniczna 0/31,5 mm grubosci 20 cm - migjsca postojowe, drogi
manewrowe , zjazd , pobocza

m2

1948,00

297545

15d.7

KNNR 6 0113-02

Wykonanie podbudowy z kruszywa lamanego , stabilizacja
mechaniczna 0/31,5 mm grubosci 25 cm - drogi p.poz.

m2

1283,00

1792,94

ULEPSZENIE PODLOZA Z GRUNTOW LUB KRUSZYW SPOIWAMI

16 d.8

KNR AT-03 0201-
02

Wzmocnienie podloza /warstwa mrozochronna - wykonanie warstwy
ulepszonego podioza ( grunt nawieziony, stabilizowany cementem
RM=2,5 Mpa, grub. 20 cm - miejsca postojowe , drogi manewrowe,
p.poz, zjazd

m2

3173,00

3697,95

NAWIERZCHNIE Z KOSTKI BRUKOWEJ BETONOWEJ

17d.9

KNR 2-31 0511-03

Wykonanie nawierzchni z kostki brukowej betonowej grub. 8 cm na
podsypce cementowo-piaskowej 1:4 , grub. 4 cm - drogi manewrowe,
Zjazd, - barwa szara

m2

1046,00

1164,27

18d.9

KNR 2-31 0511-02

Wykonanie nawierzchni z kostki brukowej betonowej grub. 6 ¢cmna
podsypce cementowo-piaskowej 1:4 , grub. 4 cm - drogi manewrowe,
zjazd, - barwa szara

m2

1121,00

127044

19d9

KNR 2-31 0511-03

Wykonanie nawierzchni z kostki brukowej betonowej grub. 8 cm na
podsypce cementowo-piaskowej 1:4 , grub. 4 cm - miejsca postojowe
drogi p.poz - barwa kolor

m2

2127,00

2533,68

12

KRAWEZNIKI BETONOWE
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Ustawienie kraweznikow betonowych (wystajace) o wymiarach 12/15*30
531 ) KNNR 6 0403-03 cm na podsypce cemenlowo-piaskowej 1:4, grub. 4 cm z wykonaniem | m 652 863,00
: law betonowych z betonu C-12/15 wraz z oporem na podsypce
piaskowej grub. 10 cm
141 Trawniki
1 Usuniecie wszelkich zanieczyszczen {j. kamieni, gruzu, pozostatosci 65,51 681,38
d1.1 | KNR2-210101-01 | roslin, $mieci na terenie trawnika m3
2
d1.1 | KNR2-210101-04 | Wywiezienie zanieczyszczen samochodami na odleglo$¢ do 1km m3 15,91 aa.88
3 Usunigcie za pomocq spycharek warstwy ziemi urodzajnej (humusu) 6 550.82 881381
d11 | KNNR10113-01 | grubosci do 15cm m2 '
Raboty ziemne wykonywane koparkami przedsigbiernymi o pojemnosci
lyzki 0,40m3 w ziemi kategorii I-lll uprzednio zmagazynowanej w 982,62 1322,0715
4 haldach z transportem urobku samochodami samowytadowczymi 5-10t
d.1.1 | KNNR 10205-03 | na odleglo$¢ 1km m3
2 . T . ) 655082 | 881381
d.1.1 | KNNR 1 0502-01 Mechaniczne plantowanie powierzchni gruntu rodzimego kategorii I-/1l m2
Dowiezienie z odl. ok. 1 km i rozécielenie mechaniczne oraz reczne
ziemi urodzajnej pod zaloZenie trawnikdw na terenie plaskim z 982,62 1322,0715
6 transportem urobku samochodami samowytadowczymi 5-10t na
d.1.1 | KNNR10205-04 | cdleglosé 1km wraz z kosziem ziemi m3
7 Rozécielenie mechaniczne oraz reczne ziemi urodzajnej ped zalozenie 982,62 1322,0715
d11 | KNR2-210218-03 | trawnikéw warstwg 15cm L m3
Wykonanie trawnikow dywanowych siewem na terenie ptaskim przy
uprawie mechanicznej z traw gotowych w dawce 4 kg/100 m2, z 0,65 088
przykryciem warstwg gleby grubosci 0,5-1,0 cm; z nawozeniem " ?
8 mieszanka nawozow wieloskladnikowych w dawce 3 kg0 m 2 z
d.1.1 | KNR2-210403-03 | wymieszaniem z podiozem ha
Pielegnacja trawnikow na terenie plaskim, polegajaca koszeniu i
9 zagrabieniu skoszonej trawy, wysianiu nawozéw mineralnych i dosianiu 6 550,82 861381
d.1.1 | KNR 2-210702-06 | nasion, pieleniu i podlewaniu; m2

Przedmiary zostaly sporzadzone na podstawie rysunku ,PW.01.1 Projekt Zagospodarowania Terenu” w granicach
opracowania.

Odpowiedz: Zamawiajgcy uznaje zmiany ww. obmiarach. W pozostalej czesci obmiary pozostajg bez zmian.

1. Z uwagi na wiele niewyjasnionych niescistosci poruszonych w pytaniach Podwykonawcow oraz okres Swigteczno-
noworoczny, obecny termin skiadania ofert (28.12.2018r.) uniemozliwia przygotowanie konstruktywnej oferty, co moze
wplynaé na niepotrzebne zawyzenie ceny. Prosze o przediuzenie skiadania ofert do 10.01.2019r.

Odpowiedz: Zamawiajacy wydfuzyt sktadanie ofert do 10 stycznia 2019 roku.
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Gmina Lysomice

87-148 Lysomice, ul. Warszawska 8
e-mail: przetargi@lysomice.pl

Oferte do niniejszego postepowania nalezy sktada¢ do 10 stycznia 2019 r. do godz. 10:00, termin otwarcia ofert
10 stycznia 2019 r. 0 godz. 10:30.

Wyjasnienia do Specyfikaciji Istotnych Warunkéw Zamowienia sg wiazace dla wszystkich Wykonawcow.
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